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§ 11 
Svar på skrivelse från Liberalerna gällande 
skolsocialateam i förskolan  
BRO 2025/135 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd, daterad 2025-02-20 vill 
skribenterna att skolsociala team fortsätter spridas i stadens skolor, 
för att nå alla elever med hög frånvaro. Vidare att skolsociala 
teamens uppdrag vidgas för att också arbeta med beteendestörningar 
i skolmiljön, samt att de får den naturliga kopplingen till 
socialtjänstens utredningsenheter. Skribenterna vill dessutom att 
skolsociala team också ska finnas i förskolan. Barn och 
vårdnadshavare behöver få stöd i ett tidigt skede och det är därför 
viktigt med ett systematiskt arbeta med frågan om orosanmälningar 
i förskolan. 
 
Förvaltningen ser behov av att utveckla det skolsociala arbetet 
tillsammans med skolorna för att även ge stöd genom 
skolsocionomer och/eller familjebehandlare till elever med högre 
skolfrånvaro. En utmaning är att de skolsociala insatserna är 
beroende av statliga medel därför ser förvaltningen behov av en mer 
långsiktig finansiering. Socialtjänsten behöver intensifiera 
samverkan för att tidigt upptäcka barn och unga som riskerar att 
fara illa och för ökad skolnärvaro.  
 
Förvaltningen ser behov av mer fokus och insatser riktade mot 
mindre barn för att arbeta förebyggande. Fler familjerådgivare eller 
”förskolesocionomer” skulle kunna ge stöd till fler föräldrar i tidigt 
skede och arbeta mer uppsökande. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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Vi tackar för svaret och tolkar det som mestadels positivt, särskilt 
som att man ser att tidigare insatser behövs. Vi har dock liten 
förståelse för hänvisningen till statliga stöd då detta är något som 
staden själv ska bekosta, något vi gjorde under förra 
mandatperioden då vi införde skolsociala team. Det handlar om att 
avsätta resurser och strukturera en organisation, majoriteten har 
hittills valt bort denna så viktiga förebyggande satsning. 
 
Handlingar i ärendet 

• 1953151 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse skolsocialateam i 
förskolan 

• 1928860 Skrivelse skolsocialateam i förskolan 
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